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 02 ANOTACE
PŘIHLÁŠKA

ANOTACE

Zadáním bakalářské práce byl projekt rodinného domu situovaný v proluce na Praze 2
na ulici Na Hrobci. Jde o lukrativní oblast s dobrou dostupností do centra, blízko k řece
Vltavě i do malého parčíku. Avšak jedná se o velmi netradiční trojúhelníkovou parcelu o
rozměrech 77m2 , proto také charakter domu je veden atypicky do výšky a ne do šířky, jak
tomu bývá ve většině případů.
Návrh domu tak musí být postaven na výjimku, neboť překračujeme normou danou
podlažnost, která je pro rodinný dům: 2 nadzemní podlaží, jedno podzemní podlaží a
podkroví.
Vzhledem k lukrativnosti pozemku se projekt snaží vyhovět nadstandardním parametrům
pro rodinné bydlení.

ANNOTATION
The assignment of this bachelor thesis was project of the family house situated in blank
space on Na Hrobci street in Praha 2. It is a lucrative area with very good accessibility to
the city center, nearby Vltava river and small city park. However, the parcel has very unu-
sual triangular shape with only 77 square metres. That’s why the family house is atypically
built to height, not to width as usual.
Floor area ratio for family houses given by the standards – 2 above ground floors, base-
ment and attic – is exceeded here, therefore the house must be built with the official ex-
ception. Considering lucrative allotment, the building project is trying to grant premium
parametres for family housing.
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RODINNÝ DŮM V PROLUCE
STUDENTKA: Marta Vranová
PŘEDMĚT: 129BPA
VEDEOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE: Ing. arch. Michal Šmmolík
DRUH STAVBY: Rodinný dům
MÍSTO STAVBY: Praha, Na Výtoni

Lokalita řešené parcely patří mezi lukrativnější místa v praze. Když nepočítáme blízkou železnici, tak se
jedná o klidnou odkloněnou ulici a v podstatě je to od centra přeplněného turisty co by kamenem do-
hodil, a přesto je zde jakýsi příjemný klidný duch. Možná, že to způsobuje drobný parčík pro děti, velké
množství kavárniček, či bezprostřední blízkost řeky Vtavy.
Volná proluka se nachází na křížení dvou ulic: ulice Na Výtoni a Na Hrobci. Parcela má zvláštní licho-
běžníkový skoro až trojůhelníkový půdorys, jako by se špatně trefili při výstavbě dvou bočných domů.
Ale díky tomu vzniklo zajímavé kreativní zadání a svým způsobem i výzva. Jak dostat na 70m2 skoro
trouhelníkového půdorysu luxusní rodinný dům? A dá se te to ješte nazvat opravdovým rodinným
domem, když zde nemáme ani malý dvorek kam by jsme mohli vypustit psa? Já bych řekla že ano. Ale,
že je to určitý městský hybryd, který ne každému může vyhovovat. Svým způsobem RD bych definovala
jako soukromý prostor, útočiště nebo jakousi jeskyni, která nás chrání před stresem a jestli budem mít
kolem sebe zeleň nebo uzavřený prostor je vlastně jedno. Každý jsme individuální bytost, které vyhovu-
je něco jiného, ale podstata útočiště je stejná.

Ideou mých klientů bylo zakomponovat přece jenom trochu té zeleně ač už na fasádě nebo vytvořením
zimní zahrady. A další hlavní ideou tohoto domu bylo zónování. Oddělit veřejný prostor od soukro-
mého, jak se to často u rodinných domů dělá, akorát s tím rozdílem že zonování je v horizontálních
mezích. My jsme pracovali s vertikálníma prostorama. V 1,2 a 3 NP se nacházejí prostory jako kuchyně,
jídelna, obývací pokoj, vstup a garáž. 2 a 3NP je spojenu aby spolu místa jako je často obýývaná kuchyň
a obývák mohl spolu komunikovat. Často si totiž můžeme všimnout že je malá kuchyn a přesto v ní je
narváno, proto cílem bylo tyto dva prostory spojit ač by se na jedno podlaží vešlo ale nekomfortně.

4NP je takovou dětskou zonou tvořenou dvouma pokojíčka a koupelnou. V 5NP se dostáváme konečně
k té zeleni která zde s příjemným výhledem vytváří odpočinkové a relaxační místo. Pak se zde zž skrývá
jen šatna rodičů a schod do pokroví které je čistě pro potřeby rodičů.

Proto doufám, že zde je mnoho míst, které budou vyhovovat našim velkým nárokům.

Terasa

Příjezdová ceseta

Veřejná ulice
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 06 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
M 1:5000

VYŠEHRAD

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

ŘEKA VLTAVA

KLÁŠTER BENEDIKTÝNŮ
V EMAUZÍCH

BOTANICKÁ ZAHRADA UK

OBJEKTY PIVOVARU
STAROPRAMEN

VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ
NEMOCNICE

KARLOVO NÁMĚSTÍ

NÁDRAŽÍ PRAHA - SMÍCHOV

KONCEPT
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M 1:200
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PŮDORYS 1PP
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0.01
0.02
0.03

SKLEP + TĚLOCVIČNA
PRÁDELNA
TECHNICKÁ MÍSTNOST

41,3 m2

1,87 m2

11,66 m2

A
A´

B´B
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 10 PŮDORYS 1NP
M 1:100

1.01
1.02
1.03

ZÁDVEŘÍ
GARÁŽ
CHODBA

15,08 m2

29,76 m2

4,3 m2

PUDORYS 2NP
M 1:100
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2.02

2.03

2.04

2.01
2.02
2.03
2.04

CHODBA
WC
KUCHYNĚ + JÍDELNA
BALKÓN

5,51 m2

2,05 m2

49,84 m2

3,0 m2
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M 1:100
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A
A´

B´B

4.014.02

4.03

4.04

4.05

4.06

4.01
4.02
4.03
4.04
4.05
4.06

CHODBA
WC
POKOJ
KOUPELNA
POKOJ
BALKÓN

15,82 m2

2,05 m2

15,3 m2

4,98 m2

11,8 m2

4,37 m2
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 14 PŮDORYS 5 NP
M 1:100

B´B

A
A´

5.01

5.02

5.03

5.04

5.05

5.01
5.02
5.03
5.04
5.05

CHODBA
PRACOVNA + ZIMNÍ ZAHRADA
WC
ŠATNA
BALKÓN

3,33 m2

26,07 m2

2,05 m2

16,84 m2

7,6 m2

B´B
6.02

6.01

A
A´

PŮDORYS 6NP
M 1:100

15

BPA RD NA HROBCI, PRAHA
MARTA VRANOVÁ

6.01
6.02

LOŽNICE
WC

33,85 m

1,27 m2
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M 1:100

ŘEZ B-B´
M 1:100
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POHLED JIŽNÍ

19

BPA RD NA HROBCI, PRAHA
MARTA VRANOVÁ

BPA RD NA HROBCI, PRAHA
MARTA VRANOVÁ

20 VIZUALIZACE

VIZUALIZACE

21

BPA RD NA HROBCI, PRAHA
MARTA VRANOVÁ

BPA RD NA HROBCI, PRAHA
MARTA VRANOVÁ

22

VIZUALIZACE

VIZUALIZACE

23

BPA RD NA HROBCI, PRAHA
MAR TA VRANOVÁ

KONSTRUKČNÍ ČÁST

A. ���V���� ����VA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavb�

a) název stavby,

Rodinný dům.

b) místo stavby �adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemk��,

p. č. 1395/7, k.�. �ové m�sto [490148], Číslo LV: 1275, Vým�ra �m2]: 78, Druh pozemku: stavební parcela

c) p�edm�t dokumentace

��edm�tem dokumentace je stavební povolení. �edná se o novostavbu rodinného domu.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

a) jméno, p�íjmení a místo trvalého pobytu �fyzická osoba� nebo
b) jméno, p�íjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li p�id�leno, místo podnikání �fyzická osoba podnikající� nebo
c) obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li p�id�leno, adresa sídla �právnická osoba�.

Marta Vranová
Úvoz 5, Brno 602 00

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace

a) jméno, p�íjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li p�id�leno, místo podnikání �fyzická osoba podnikající� nebo
obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li p�id�leno, adresa sídla �právnická osoba�,

Generální projektant : Marta Vranová


[…]


4.03

WC4.02

POKOJ

15,82

15,3

2600

2600

4.01 KOUPELNA

11,8

2600

4.03

POKOJ4.02

BALKÓN

4,98

4,37

2600

2600

Název úlohy:

Název výkresu:

Zpracovala:

Předmět:

Vedoucí práce: Školní rok:

ČVUT
Datum:

Meřítko:

Fakulta stavební

Číslo výkresu:

1:100

Marta Vranová Ing. arch. Michal Šmolík 2016/2017
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BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

květen 2017

RD Na Hrobci, Praha 2 - Nové město

TZB, PŮDORYS 1NP - ELEKTRO, VODA A VYTÁPĚNÍ

p.č. 1395

PR - PATROVÝ ROZVADĚČ

LEGENDA ROZVODŮ

KONVEKTOR

VYZNAČENÍ PLOCH PRO VEDENÍ PODLAHOVÉHO TOPENÍ
ROZDĚLOVAČ PRO PODLAHOVÉ TOPENÍ

SVÍTIDLO

R

R

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTÍ
PLOCHA

/ m /2
S.V.

/ mm /

5.01 CHODBA

26,07

2700

5.03

PRACOVNA+ZIMNÍ ZAHRADA5.02

WC

3,33

2,05

2700

2700

5.04 ŠATNA

7,6

2700

BALKÓN5.05

16,84

2700

Název úlohy:

Název výkresu:

Zpracovala:

Předmět:

Vedoucí práce: Školní rok:

ČVUT
Datum:

Meřítko:

Fakulta stavební

Číslo výkresu:

1:100

Marta Vranová Ing. arch. Michal Šmolík 2016/2017
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BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

květen 2017

RD Na Hrobci, Praha 2 - Nové město

TZB, PŮDORYS 1NP - KANALYZACE, PLYN A REKUPERACE

p.č. 1395

B´B

A
A´

5.01

5.03

5.04

5.05
KANALIZACE SPLAŠKOVÁ SMÍŠENÁ
REKUPERACE - PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU
REKUPERACE - ODVOD ŠPINAVÉHO VZDUCHU

LEGENDA ROZVODŮ

B´B

A
A´

5.01

5.03

5.04

5.05

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTÍ
PLOCHA

/ m /2
S.V.

/ mm /

5.01 CHODBA

26,07

2700

5.03

PRACOVNA+ZIMNÍ ZAHRADA5.02

WC

3,33

2,05

2700

2700

5.04 ŠATNA

7,6

2700

BALKÓN5.05

16,84

2700

Název úlohy:

Název výkresu:

Zpracovala:

Předmět:

Vedoucí práce: Školní rok:

ČVUT
Datum:

Meřítko:

Fakulta stavební

Číslo výkresu:

1:100

Marta Vranová Ing. arch. Michal Šmolík 2016/2017

12

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

květen 2017

RD Na Hrobci, Praha 2 - Nové město

TZB, PŮDORYS 1NP - ELEKTRO, VODA A VYTÁPĚNÍ

p.č. 1395

R

PR - PATROVÝ ROZVADĚČ

LEGENDA ROZVODŮ

KONVEKTOR

VYZNAČENÍ PLOCH PRO VEDENÍ PODLAHOVÉHO TOPENÍ
ROZDĚLOVAČ PRO PODLAHOVÉ TOPENÍ

SVÍTIDLO

R

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTÍ
PLOCHA

/ m /2
S.V.

/ mm /

6.01 LOŽNICE

1,27

2400

WC6.02

33.85

2400

Název úlohy:

Název výkresu:

Zpracovala:

Předmět:

Vedoucí práce: Školní rok:

ČVUT
Datum:

Meřítko:

Fakulta stavební

Číslo výkresu:

1:100

Marta Vranová Ing. arch. Michal Šmolík 2016/2017
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BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

květen 2017

RD Na Hrobci, Praha 2 - Nové město

TZB, PŮDORYS 1NP - KANALYZACE, PLYN A REKUPERACE

p.č. 1395

B´B
6.02

6.01

A
A´

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ SMÍŠENÁ
REKUPERACE - PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU
REKUPERACE - ODVOD ŠPINAVÉHO VZDUCHU

LEGENDA ROZVODŮ

B´B
6.02

6.01

A
A´

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTÍ
PLOCHA

/ m /2
S.V.

/ mm /

6.01 LOŽNICE

1,27

2400

WC6.02

33.85

2400

Název úlohy:

Název výkresu:

Zpracovala:

Předmět:

Vedoucí práce: Školní rok:

ČVUT
Datum:

Meřítko:

Fakulta stavební

Číslo výkresu:

1:100

Marta Vranová Ing. arch. Michal Šmolík 2016/2017
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BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

květen 2017

RD Na Hrobci, Praha 2 - Nové město

TZB, PŮDORYS 1NP - ELEKTRO, VODA A VYTÁPĚNÍ

p.č. 1395

PR - PATROVÝ ROZVADĚČ

LEGENDA ROZVODŮ

KONVEKTOR

VYZNAČENÍ PLOCH PRO VEDENÍ PODLAHOVÉHO TOPENÍ
ROZDĚLOVAČ PRO PODLAHOVÉ TOPENÍ

SVÍTIDLO

R