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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Marta Vranová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Ing.arch. Michal Šmolík
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B ‐ velmi dobře
Studentka se zjevným zájmem o obor pravidelně konzultovala a její práce měla pozitivní vývoj.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C ‐ dobře

Objemově nekomplikované řešení je v uliční části architektonicky poněkud schematické a zejména ve střešní partii a dvorní
fasádě nevytváří potřebný přechod, pouze mechanicky prodlužuje vyšší z objektů k nároží. Snaha o uplatnění vegetačního
uličního průčelí zůstala na půli cesty. Studentka se naopak velmi vynalézavě zhostila řešení vnitřních dispozic s dobře
dimenzovanými místnostmi seskupenými kolem centrálního komunikačního jádra s výtahem, jež zvyšuje komfort
vícepatrového bydlení.

Kvalita technického řešení B ‐ velmi dobře
Díky vnitřnímu ztužujícímu jádru s výtahem a nekomplikovanému průběhu obvodových stěn ve všech patrech bylo možné
stavbu realizovat i se zděným pláštěm, ve snaze minimalizovat tloušťky svislých konstrukcí v tak prostorově stísněné situaci
byl oprávněně zvolen subtilnější monolitický plášť. Technické řešení je dokumentováno na velmi dobré úrovni s drobnými
nedostatky v podobě nedostatečných tepelných izolací nad garáží či obráceného označení přívodu a odvodu rekuperace
v legendě.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B ‐ velmi dobře
Odevzdaná práce je úplná, má logickou strukturu a výbornou grafickou úroveň – některým výkresům ale chybí měřítko či
severka.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Velmi kvalitně a komplexně zpracovaný návrh, jež by při citlivější práci s architekturou domu a kontextem mohl
pomýšlet na lepší ohodnocení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C ‐ dobře.
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